CC1-3009

自 主 回 収 認 定 申 請 書

 令和 年 月 日

  財 務 大 臣
  経済産業大臣
  環 境 大 臣       殿

 申

 請

 者

 （住所）〒  （電話）
局
番

 （氏名又は名称及び代表者氏名）

 容器包装に係る分別収集及び再商品化の促進等に関する法律第 18条第１項の規定により
 自主回収の認定を受けたいので、関係書類及び図面を添えて申請します。

 特定容器

 包 装 の

 種 類

 容器包装

 色  素 材

 容  量  重 量

 用  途  形 状

  事 業 年 度      平成 ･令和   年度  平成 ･令和   年度  平成 ･令和   年度

 特定容器包装の利用量
①

 又 は 販 売 量        （㎏）

 特 定

 容 器

 包 装

 の 回

 収 量

 容   包
 器   装

と
し
て
回
収

 自   ら
 ②

 回収（㎏）

 委託して
  ③

 回収（㎏）

そ
の
他

カ
レ
ッ
ト
で
回
収

フ
レ
ー
ク

 自  ら
④

 回収（㎏）

 委託して
⑤

 回収（㎏）

 回収率
②＋③＋④＋⑤

① （％）

 回収の

 方 法

 回収方法による区分 具 体 的 な 回 収 の 方 法

自 ら 回 収

 委
 託
 し
 て
 回
 収

 卸業者等により

 回収

 回収業者により

 回収

※ 事 務 処 理 欄
（記入しないこと）

            自主回収認定申請書（ CC1-3009）の記載要領

１．複数の製造場等を有する場合は、販売量、回収量ともすべての製造場等の量を合算して

記載すること。

２．申請する特定容器包装については、色、素材、重量、容量、用途、形状が異なるものご

とに申請することを基本とする。

３．特定容器の種類の形状の欄は、例えば、「形状を明示する図面を参照」と記載して差し

支えない。

４．特定容器の利用量又は販売量、回収量及び回収率については、申請しようとする直近の

事業年度から３年間の数値を記載すること。

 なお、回収場所、回収業者、回収量等に関する一覧表等については、直近の事業年度に係

るもののみを添付することとし、直近の事業年度の前年及び前々年分については添付を

要しない。

５．「回収業者」とは、特定容器等の回収を行っている業者のことをいう。

	Text9:
	fill_30:
	Text7:
	fill_31:
	fill_23:
	fill_24:
	fill_25:
	fill_26:
	fill_27:
	fill_28:
	fill_29:
	Text8:
	0:
	1:
	2:

	fill_1:
	fill_4:
	fill_7:
	fill_10:
	fill_13:
	fill_16:
	fill_2:
	fill_5:
	fill_8:
	fill_11:
	fill_14:
	fill_17:
	fill_3:
	fill_6:
	fill_9:
	fill_12:
	fill_15:
	fill_18:
	fill_19:
	fill_20:
	fill_21:
	fill_22: